a toda la sociedad un acceso indiscriminado; en la práctica, elimina las 
restricciones de acceso que habían sido impuestas “a cualquier persona”. 
No debemos olvidar que en Brasil, considerado el tercer país del mundo 
con el mayor número de abogados, tiene 748.650 (setecientos cuarenta y 
ocho mil seiscientos cincuenta) inscritos en la Orden de los Abogados de 
Brasil (OAB).76

No es ésta la mejor exégesis sobre el principio de publicidad, la cual, 
y es más, debe ser única en la aplicación, tanto para los procesos electró-
nicos como para los físicos, indistintamente.